
1/7

cz.sputniknews.com /20220828/the-washington-post-usa-zvysily-dodavky-zbrani-ukrajine-po-mori-18579924.html

Unknown Title
⋮ Invalid Date

https://cz.sputniknews.com/20220828/the-washington-post-usa-zvysily-dodavky-zbrani-ukrajine-po-
mori-18579924.html

The Washington Post: USA zvýšily dodávky zbraní Ukrajině po moři

The Washington Post: USA zvýšily dodávky zbraní Ukrajině po moři

USA zvyšují dodávky zbraní a municí Ukrajině po moři, píše The Washington Post. 28.08.2022, Sputnik
Česká republika

2022-08-28T08:51+0200

2022-08-28T08:51+0200

2022-08-28T08:52+0200

svět

usa

ukrajina

zbraně

pentagon

/html/head/meta[@name='og:title']/@content

/html/head/meta[@name='og:description']/@content

https://cdnncz1.img.sputniknews.com/img/75/33/753340_0:243:2592:1701_1920x0_80_0_0_d233bfea406594a3408bbac89

https://cz.sputniknews.com/20220828/the-washington-post-usa-zvysily-dodavky-zbrani-ukrajine-po-mori-18579924.html


2/7

„Pentagon rozšířil použití mořské dopravy v dodávkách zbraní Ukrajině,“ praví se v zprávě.Předtím byly
zbraně dopravovány hlavně letecky, aby to bylo rychlejší. Mořskou cestu začaly USA používat na jaře
pro dělostřelecké a jiné těžké zbraně, protože to bylo jednodušší, píše list s odkazem na zástupce
Pentagonu. Ukrajina má tak možnost nahromadění většího arzenálu, praví se v článku.21. února ruský
prezident Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a doporučení poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR a 24. února brzy ráno zahájilo Rusko speciální
vojenskou operaci za účelem demilitarizace a denacifikace Ukrajiny. Putin uvedl, že úkolem této
operace je „ochrana lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu“.
Konečným cílem operace je podle prezidenta osvobození Donbasu a vytvoření podmínek, které zaručí
bezpečnost samotného Ruska.Pentagon neprozradil konkrétní trasy dopravy zbraní, ale sdělil, že
některé jsou odesílány rovnou z amerického světadílu, a další dostává 3Evropa jako náhradu za zbraně
předané Ukrajině. USA a jejich spojenci z NATO pokračují v dodávkách zbraní Ukrajině. Prezident Joe
Biden podepsal zákon o vojenské pomoci Kyjevu za desítky miliard dolarů. Moskva ze své strany
nejednou prohlásila, že dodávky západních zbraní pouze protahují konflikt, a že dopravní prostředky se
zbraněmi jsou legitimním terčem pro ruskou armádu.

https://cz.sputniknews.com/20220826/scholz-odmitl-dodavat-ukrajine-zbrane-pro-utoky-na-rusko-
18572407.html

usa

ukrajina

pentagon

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

2022

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

Zprávy

cs_CZ

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601



3/7

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

1920

1080

true

1920

1440

true

https://cdnncz1.img.sputniknews.com/img/75/33/753340_0:0:2592:1944_1920x0_80_0_0_a3b1b7c02a7c01c6f0395f02fb6fd

1920

1920

true

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

Sputnik Česká republika

usa, ukrajina, zbraně, pentagon

usa, ukrajina, zbraně, pentagon

The Washington Post: USA zvýšily dodávky
zbraní Ukrajině po moři
08:51 28.08.2022 (aktualizováno: 08:52 28.08.2022)
© flickr.com / gregwest98Pentagon

https://cdnncz1.img.sputniknews.com/img/75/33/753340_0:0:2592:1944_1920x0_80_0_0_a3b1b7c02a7c01c6f0395f02fb6fdec7.jpg.webp
https://undefined/20220828/
https://www.flickr.com/photos/gregwest98/3733687366/


4/7

© flickr.com / gregwest98

USA zvyšují dodávky zbraní a municí Ukrajině po moři, píše The Washington Post.

„Pentagon rozšířil použití mořské dopravy v dodávkách zbraní Ukrajině,“ praví se v zprávě.

Předtím byly zbraně dopravovány hlavně letecky, aby to bylo rychlejší. Mořskou cestu začaly USA
používat na jaře pro dělostřelecké a jiné těžké zbraně, protože to bylo jednodušší, píše list s odkazem
na zástupce Pentagonu. Ukrajina má tak možnost nahromadění většího arzenálu, praví se v článku.

Svět
Scholz odmítl dodávat Ukrajině zbraně pro útoky na Rusko

26. srpna, 08:54

21. února ruský prezident Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a doporučení poslanců
Státní dumy podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR a 24. února brzy ráno zahájilo Rusko
speciální vojenskou operaci za účelem demilitarizace a denacifikace Ukrajiny. Putin uvedl, že úkolem
této operace je „ochrana lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského
režimu“. Konečným cílem operace je podle prezidenta osvobození Donbasu a vytvoření podmínek,
které zaručí bezpečnost samotného Ruska.

Pentagon neprozradil konkrétní trasy dopravy zbraní, ale sdělil, že některé jsou odesílány rovnou z
amerického světadílu, a další dostává 3Evropa jako náhradu za zbraně předané Ukrajině. USA a jejich
spojenci z NATO pokračují v dodávkách zbraní Ukrajině. Prezident Joe Biden podepsal zákon o
vojenské pomoci Kyjevu za desítky miliard dolarů.

Moskva ze své strany nejednou prohlásila, že dodávky západních zbraní pouze protahují konflikt, a že
dopravní prostředky se zbraněmi jsou legitimním terčem pro ruskou armádu.

https://cz.sputniknews.com/20220827/lavrov-obvinil-zapad-z-rasistickeho-rozdeleni-sveta-
18578901.html

Lavrov obvinil Západ z rasistického rozdělení světa

https://www.flickr.com/photos/gregwest98/3733687366/
https://www.washingtonpost.com/national-security/2022/08/27/ukraine-weapons-shipping-sea/
https://undefined/20220826/scholz-odmitl-dodavat-ukrajine-zbrane-pro-utoky-na-rusko-18572407.html
https://undefined/svet/
https://undefined/20220826/scholz-odmitl-dodavat-ukrajine-zbrane-pro-utoky-na-rusko-18572407.html


5/7

Lavrov obvinil Západ z rasistického rozdělení světa

Západem vnucovaný „pořádek zakládající se na pravidlech“ předpokládá rasistické rozdělení světa na
výjimečné a ty ostatní. Toto obvinění na adresu Západu... 27.08.2022, Sputnik Česká republika

2022-08-27T19:53+0200

2022-08-27T19:53+0200

2022-08-27T19:53+0200

svět

rusko

sergej lavrov

západ

/html/head/meta[@name='og:title']/@content

/html/head/meta[@name='og:description']/@content

https://cdnncz1.img.sputniknews.com/img/63/23/632361_0:0:3076:1731_1920x0_80_0_0_8d016eb8ec8dc88950a61986909

Podle jeho slov „kolektivním Západem v čele s USA vnucovaný neokolonialistický „pořádek zakládající
se na pravidlech“ Rusko odmítá.Ministr zahraničí RF rovněž podotkl, že Rusko je pevně oddáno
základním zásadám Stanov OSN. „Jsme důslednými zastánci kulturní a civilizační rozmanitosti národů
a jejich práva samostatně rozhodovat o svém osudu,“ řekl.Šéf MZV RF dříve prohlásil, že země provádí
i nadále mírumilovnou zahraniční politiku. Lavrov označil Rusko za velmi mohutnou euroasijskou a
euro-tichomořskou velmoc, která prosazuje i nadále pozitivní a globální regionální agendu.Řekl kromě
toho, že pokusy Spojených států rozšířit svou dominanci na stále větší počet oblastí zeměkoule jsou
bezperspektivní. Podle názoru Sergeje Lavrova chování Washingtonu odráží politiku úplné svobody
konání, která nepřináší výsledek.

rusko

západ

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

2022

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252



6/7

60

Zprávy

cs_CZ

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

1920

1080

true

1920

1440

true

https://cdnncz1.img.sputniknews.com/img/63/23/632361_343:0:3074:2048_1920x0_80_0_0_550966fdb60ba2b664b7a94ec

1920

1920

true

Sputnik Česká republika

kontakt.cz@sputniknews.com

+74956456601

MIA „Rosiya Segodnya“

252

60

Sputnik Česká republika

rusko, sergej lavrov, západ

rusko, sergej lavrov, západ

Lavrov obvinil Západ z rasistického rozdělení
světa
19:53 27.08.2022

© Sputnik / Viktor TolochkoMZV RF

https://cdnncz1.img.sputniknews.com/img/63/23/632361_343:0:3074:2048_1920x0_80_0_0_550966fdb60ba2b664b7a94ec3622ef2.jpg
https://undefined/20220827/


7/7

© Sputnik / Viktor Tolochko

Západem vnucovaný „pořádek zakládající se na pravidlech“ předpokládá rasistické rozdělení světa na
výjimečné a ty ostatní. Toto obvinění na adresu Západu vyslovil ministr zahraničních věcí Ruska Sergej
Lavrov. Jeho video provolání bylo zveřejněno na webu MZV RF.

Podle jeho slov „kolektivním Západem v čele s USA vnucovaný neokolonialistický „pořádek zakládající
se na pravidlech“ Rusko odmítá.

„Vždyť tento pořádek předpokládá rasistické rozdělení světa na skupinu výjimečných… a ty ostatní
země, které musí následovat za tou „zlatou miliardou“,“ prohlásil Lavrov.

Ministr zahraničí RF rovněž podotkl, že Rusko je pevně oddáno základním zásadám Stanov OSN.

„Jsme důslednými zastánci kulturní a civilizační rozmanitosti národů a jejich práva samostatně
rozhodovat o svém osudu,“ řekl.

Šéf MZV RF dříve prohlásil, že země provádí i nadále mírumilovnou zahraniční politiku. Lavrov označil
Rusko za velmi mohutnou euroasijskou a euro-tichomořskou velmoc, která prosazuje i nadále pozitivní
a globální regionální agendu.

Řekl kromě toho, že pokusy Spojených států rozšířit svou dominanci na stále větší počet oblastí
zeměkoule jsou bezperspektivní. Podle názoru Sergeje Lavrova chování Washingtonu odráží politiku
úplné svobody konání, která nepřináší výsledek.

© 2022 Sputnik. Všechna práva vyhrazena


